2

[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10.10.2024  № 2843

               г.Борисоглебск
	Об установлении стоимости работ (услуг), оказываемых МБУ БГО ВО «Комбинат благоустройства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской   Федерации», решением Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 25.05.2017 №88 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установлении цен (тарифов) на продукцию (работы, услуги) муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Борисоглебского городского округа Воронежской области», постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 31.01.2020 №156 «О комиссии по согласованию цен (тарифов) на продукцию (работы, услуги) муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Борисоглебского городского округа Воронежской области» администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить стоимость работ (услуг), оказываемых муниципальным бюджетным учреждением Борисоглебского городского округа Воронежской области «Комбинат благоустройства»:
1.1. банные услуги:
- общие помывки с одного человека  за 1 час  – 220 руб. 00 коп.;
- общие помывки для детей до 7 лет  за 1 час  – бесплатно (при предъявлении свидетельства о рождении ребенка);

- парные помывки с одного человека 1,5 час – 450 руб. 00 коп.;
- парные помывки с одного человека 3,0 часа – 800 руб. 00 коп.;

- детская парная 1,5 часа (для детей с 7 до 14 лет) – 260,00 руб. 00 коп.;
- душевые помывки с одного человека 1 час – 280 руб. 00 коп.;

- ванные помывки с одного человека 1 час – 260 руб. 00 коп.;
- льготные помывки 1 час  130 руб. 00 коп. (предоставляются пенсионерам при предъявлении пенсионного удостоверения, инвалидам I и II групп –  справки об инвалидности);

- семейная парная 3 часа (2-3 человека) –  1 900 руб. 00 коп.;

- семейная парная 3 часа (4-5 человека) – 2 500 руб. 00 коп.;

- семейная парная 3 часа (6-8 человек) – 3 000 руб. 00 коп.

1.2. услуги по стирке белья за 1 кг:
- прямое белье – 180 руб. 00 коп.;

- объемное, фасонное – 260 руб. 00 коп.;

- на сильно загрязненное белье –  360 руб. 00 коп.;

- льготный тариф (детские сады) 1 кг – 105 руб. 00 коп.

1.3. услугу посещения общественного туалета – 12 руб. 00 коп. за одно посещение.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 18.12.2023 №3806 «Об установлении стоимости работ (услуг), оказываемых муниципальным унитарным предприятием «Комбинат благоустройства» Борисоглебского городского округа Воронежской области».
3. Данное постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети Интернет.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области А.В. Морозова.
Глава администрации

 А.В. Пищугин